
„Uzeniny jsou poctivý tradiční 
produkt. Stejně jako naše 
komory, které vyrábíme 
již přes 30 let.“
Josef Grégr, zakladatel MAUTING s. r. o.

VYROBENO V ČESKU
Historie společnosti MAUTING sahá až do 
roku 1992. Vlastní výrobní závod s konstrukcí 
a vývojem nám umožňuje přizpůsobit naše 
výrobky potřebám zákazníka a objevovat 
nové cesty, jak věci dělat lépe.

MAUTING s. r. o. | Mikulovská 362 | 691 42 Valtice
+420 519 352 761 | info@mauting.com | www.mauting.com

„Šikovní čeští řemeslníci 
jsou zárukou prvotřídního 
zpracování výrobků.“
Michal Zemek, mistr svářečské dílny

UDÍRENSKÁ KOMORA

UKM

CLASSIC



00:0064

503

27 °C

MASIVNÍ KONSTRUKCE 
ZE ŠPIČKOVÝCH MATERIÁLŮ
Celonerezová konstrukce komor s dokonalou tuhostí 
a těsností přináší nadprůměrné vlastnosti a kvalitu 
včetně dlouhé životnosti. Při výrobě využíváme 
pouze certifikované materiály a komponenty. Vnitřní 
prostor panelů a dveří je vyplněn PUR pěnou pro 
dokonalou tepelnou izolaci.

SNADNÁ ÚDRŽBA KOMORY
Klademe důraz na rychlost mytí a hygienickou 
čistotu. Vysokotlaké trysky spolu s centrální rotační 
tryskou zajišťují snadné vyčištění vnitřního prostoru 
i výměníkové části komory. Program mytí je ovládaný 
integrovaným řídicím systémem.

DOKONALÉ OPRACOVÁNÍ 
VÝROBKŮ VE VISU
Oběh vzduchu v komorách UKM CLASSIC využívá 
tradiční vertikální proudění vzduchu. Nad každým 
vozíkem je umístěn oběhový ventilátor. Systém 
proudění zaručuje optimální opracování produktů 
v celém průřezu vozíku s minimálními hmotnostními 
ztrátami.

Funkční a spolehlivé řešení
UKM CLASSIC

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Typ 2001 2002 2003 2004 2006 2008

Šířka mm 2 070 2 070 2 070 2 070 2 070 2 070

Hloubka mm 1 335 2 400 3 470 4 540 6 670 8 800

Výška mm 3 015 3 075 3 895 3 945 4 240 4 275

Počet vozíků* ks 1 2 3 4 6 8

Produktivita za 8 hod. kg  až 800 až 1 600 až 2 400 až 3 200 až 4 800 až 6 400

* Výběr z mnoha typů a velikosti komor

Léty prověřená udírenská jednotka, která má vysoký výkon 
s nekompromisní kvalitou zpracování masa. Proto je jako stvořená 
do velkokapacitních profesionálních provozů. Perfektně si poradí s většinou 
produktů – od klasických, až po netradiční sušené výrobky. Optimální řešení 
pro výrobky umístěné na vozíku zejména ve visu.

KONFIGURACE VYBAVENÍ 
NA MÍRU
Udírnu UKM CLASSIC si lze libovolně sestavit podle 
potřeb zpracovatele:

 Jednořadé, dvouřadé i průjezdné provedení 
udíren 

 Elektrický, parní či plynový ohřev
 Štěpkový, frikční nebo parním vyvíječ kouře 
 Na výběr dva designy – SMART nebo CLASSIC 
 Sprchování
 Chlazení
 Varioklapky pro rozšíření možností použití 

komory
 Elektrický katalyzátor nebo spalovač kouře 

pro snížení emisí

DALŠÍ VÝHODY
 Krátké, energeticky účinné procesy
 Minimální hmotnostní ztráty
 Rovnoměrná kvalita opracování
 Dokonalá izolace skeletu komory bez tepelných 

mostů
 Veškeré svařované spoje jsou chemicky ošetřeny 

mořením a pasivací k obnově nerez vlastností 
svárů

 Archivace dat a ovládání vzdáleným přístupem

Více informací najdete 
na MAUTING.COM

1

1

3

2

4

3

2
4

INTELIGENTNÍ SYSTÉM 
S DOTYKOVOU OBRAZOVKOU 
Proces opracování výrobku je vždy pod dokonalou 
kontrolou. Lze regulovat teplotu v komoře, relativní 
vlhkost, nebo také rychlost proudění vzduchu. 
Samozřejmostí je měření teploty v jádře. Parametry 
celého procesu zaznamenává do paměti. 


